平成 24 年 5 月 23 日

摩擦接合技術協会 会員各位

一般社団法人摩擦接合技術協会

会長 菅 泰雄

総会・講演会開催のお知らせ

拝啓  会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、かねてより懸案となっておりました一般社団法人への移行手続きも無事 4 月２

７日に完了致しました。よって今回の総会・講演会は法人化へ移行した記念の総会です

のでご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い致し

ます。

また、当日の特別講演には、標準硬さ試験片のトップメーカである山本科学工具研究

社代表取締役社長 山本 卓 殿をお招きし、日頃慣れ親しんでいる硬さに関するお話を

お願いしておりますので、会員の皆様にはぜひともご出席頂きますよう、お願い申し上

げます。

 なお、総会は、会員の半数以上（出席者･委任状）の出席がないと定款により総会が成

立しませんので、欠席の場合は必ず同封の委任状を提出いただきますようお願いいたし

ます。

                                    敬具

記

１．開催日時：平成 23 年 6 月 16 日（土）

○ 総 会：  １３：００～１３：５０

○ 特別講演：

時間：１４：１０～１５：３０

題目：「硬さ基準片と新しい試験方法への取り組み」

㈱山本科学工具研究社

代表取締役社長 山本 卓 氏

       ○ 記念パーティ（参加費：10,000 円）

時間：１６：００～１８：００

      ２．会 場 アルカディア市ヶ谷（私学会館，別紙参照）

東京都千代田区九段北 4ー2－25  電話 03-3261-9921

３．その他：総会･記念パーティの出欠を同封のはがきおよびパーティの参

加費用を同封の振り込み用紙にて振り込みをお願いいたしま

す。（申込締め切り：6 月 11 日）

４．問い合わせ
【一般社団法人摩擦接合技術協会事務局】

          〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6 生々文献サービス内
Tel:03-3375-8446,FAX:03-3375-8447,Email:seiseibunken@nifty.com

５．アクセス

       JR 中央線市ヶ谷（各駅停車）より徒歩 2分

       地下鉄新宿線市ヶ谷駅（A1 または A4 出口）

       地下鉄有楽町線・南北線市ヶ谷駅（1 または A1 出口）